que dans la charte A).

Notum sit quod Ramundus Arsinus vendidit Cortesie so-

rori sue et filiis suis, scilicet Ramundo de Podiobuscano et

Guillermo et Bernardo et eorum ordinio totum illum me-

dium aripentum malolis cum terra in que est cum introitu

et exitu quod est inter malolem ipsorum emptorum et malo-

lem Ramundi Duranti et tenet de terra Canonicorum Sancti

Stephani usque ad malolem den sigarania et predictus ven-

ditor debet et convenit inde facere guirenciam bonam et

firmam predictis emptoribus ex[cepta 2] parte dominationis.

Ad hanc predictam venditionem fuit Ramundus Rocbertus

1. Phrase commencée, vraisemblablement par inadvertence du copiste, et qui
doit être supprimée.

2. Le mot entre crochets a été ajouté vraisemblablement par erreur.
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publicus notarius presens qui hujus venditionis accepit man-

damentum ut inde cartam faceret et habuit III annos in pre-
terito mense februarii VI dies ad introitum quod hoc factum

fuit. Hujus rei sunt testes.Guillermus de Pinsaguello et Guil-

lermus Jordanus et Guillermus Pauconus qui supradicti tes-

tes unusquisque plivivit per fidem sui corporis et juravit tac-

tis sacrosanctis evangeliis quod totum ita sicut superius
dictum est ille viderat et audierat et verum erat. Hujus cer-

tificationis et sacramenti a predictis testibus hujusmodi

perstiti sunt testes Ramundus Carpinus et Arnaldus Sicaria

et Petrus de Villanova et Stephanus de Monte esquivo qui
cartam istam scripsit mense augusti XIII die in exitu ejus-
dem mensis feria III regnante Philippo rege Francorum

(Philippe-Auguste) et Ramundo tolosano comite (Ray-
mond IV) et Fulcrando episcopo 1, anno ab incarnatione Do-

mini M°CC°VIII°.

Acte transcrit, comme les précédents, par Guillaume Jourdain
en 1274, sous Philippe le Hardi.

F.

Le 19 août 1208. —Vente par Guillaume Arsin à Raymond,
Guillaume et Bernard de Puybusque, frères, d'un demi-arpent de

vigne.

Notum sit quod Guillermus Arsinus vendidit et vendendo

solvit et dimisit et dereliquit Ramundo de Podiobuscano et

suis fratribus scilicet Guillermus et Bernardus et eorum

ordinio medietatem totius illius medii aripenti malolis et de

terra in que est et de plure si ibi est cum introitu et exitu

quod est inter malolem ipsorum emptorum et malolem Ra-

mundi Durandi et tenet de terra canonicorum sancti Ste-

phani usque ad malolem den segarania et predictus venditor

1. Fulerand, décédé en 1200, est écrit par erreur et mis pour Foulques (de
Marseille), évêque de Toulouse de 1206 à 1231.
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debet et convenit inde facere guirenciam bonam et firmam

predictis emptoribus et eorum ordinio de omnibus ampara-
toribus ex[cepta 1] parte dominationis et sol vit et reddat feu-

dum de ista predicta medietate medii aripenti malolis et de

plus si ibi est eidem Ramundo de Podiobuscano et suis fra-

tribus Guillermo et Bernardo qui inde sunt domini. Hoc fuit

factum XII dies in exitu augusti feria IIII regnante Phi-

lippo francorum rege anno ab incarnatione Domini

M° CC°VIII°, etc.

La fin de l'acte comme dans le paragraphe précédent E ci-

dessus.

G.

Le 10 septembre 1219. — Quittance faite à Bernard de Puybus-

que, veuf de Cortese, par Pierre-(Evon)? Signier, de l'arrière-

acapte d'un arpent de vigne dû à cause de la mort de la dite

Cortese.

Notum sit quod Petrus signarius habuit et tenuit se pro
bene pacato de reacapte per mortem Cortesie que fuit uxor

Bernardi de Podiobuscano de illo aripento malolis quod de

eo Cortesia predicta tenuit, fevaliter de quo aripento est

medium aripentum inter malolem qui fuit Guillermi Ca-

biblano et malolem Bernardi Segarania et aliud médium

aripentum est inter malolem Saptaline et malolem qui
fuit Ramundi Arsini et recognovit et concessit Petrus

predietus quod. Guillermus de Podiobuscano dederat et per-
solverat ei illud reacapte. Hoc fuit factum et ita concessum X

die inintroitus mensis septembris feria III regnante Philippo

rege francorum (Philippe-Auguste) et Ramundo tolosano co-

mite (Raymond VI) et Fuelrando 2
episcopo anno at incar-

natione Domini M° CC° XVIIII 0. Hujus rei sunt testes Ra-

.1. Cepta ajouté par erreur.

2. Mis par erreur pour Foulques.
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mundus Signarius et Guillermus Jordani et Jacobus de
Odarcio et Stephanus de Monte esquivo qui cartam istam

scripsit.

Transcrite par Etienne Mège en 1248 et par Guillaume Jourdain
en 1274.
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Procès et arbitrage entre Raymond de Puybusque
et Arnaud du Felgar, en 12441.

Ce document se présente sous la forme de deux parchemins, à

peu près semblables, mesurant chacun 55/27 centimètres et d'une

belle écriture de l'époque.
Ce sont des fragments d'une procédure dont l'ensemble n'est pas

arrivé jusqu'à nous; il y avait, évidemment, d'autres pièces entre

les deux et à la suite du second; cela, joint à des fautes ou omis-
sions du scribe, apporte une certaine obscurité en divers passages,
sans nous empêcher toutefois de percevoir le sens général de l'af-

faire, dont, .malheureusement, la solution définitive nous échappe.
R. de Puybusque est en possession, dans les environs de Maure-